
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Vojtěch Hxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-314/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 16.04.2024 

Počet listů: 3 

Přílohy: 0 

 

 

Žádost o informace  

 

 

Vážený pane Hxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 7. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou žádáte o následující informace: „1) Počet oznámení učiněných dle Nařízení vlády  

č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním podezření ze spáchání 

protiprávního jednání ve služebním úřadu v rámci Ministerstva spravedlnosti, a to v období 

od 1.7.2015 do 31.7.2023. 2) Počet oznámení učiněných skrze vnitřní oznamovací systém 

Ministerstva spravedlnosti (https://oznamovatel.justice.cz/vnitrni-oznamovaci-system-

ministerstva-spravedlnosti/), a to od 1.8.2023 do 7.4.2024. 3) Počet oznámení učiněných vůči 

Ministerstvu spravedlnosti dle § 16 a násl. Zákona o ochraně oznamovatelů, tedy skrze 

externí oznamovací systém (https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/), a to od 

1.8.2023 do 7.4.2024. 4) Počet přestupků, jejichž naplnění skutkových podstat Ministerstvo 

spravedlnosti shledalo v rámci kontrolní působnosti dle § 22 zákona o ochraně 

oznamovatelů.“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1): V období od 1. 7. 2015 do 31. 7. 2023, tj. po dobu účinnosti nařízení vlády  

č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním podezření ze spáchání 

protiprávního jednání ve služebním úřadu, obdržel prošetřovatel Ministerstva spravedlnosti 

(dále také „MSp“) níže uvedené počty oznámení. 

 

Rok 2015 

- přijatá oznámení celkem – 32, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 0, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 



2 

 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

1/1, 

- 1 případ, jež by mohl nést případné prvky bossingu, avšak všechny se udály před 

účinností zákona o státní službě (před 1.7.2015). 

 

 

Rok 2016 

- přijatá oznámení celkem – 96, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 0, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 1, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

4/4, 

- 1 případ, kdy se prošetřením potvrdilo porušení služebních povinností s náznaky 

klientelismu, 

- z celkového počtu podání byla 4 prošetřena jako stížnost v působnosti odboru kontroly 

(mimo rámec nařízení vlády), 83 označeno jako SPAM. 

 

Rok 2017 

- přijatá oznámení celkem – 88, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 0, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

1/1, 

- 1 relevantní podání - podezření z podvodného jednání zaměstnance MSp, šetření 

prošetřovatele bylo ukončeno s výsledkem, že nedošlo ke spáchání úmyslného 

protiprávního jednání, 

- z celkového počtu podání byla 2 prošetřena jako stížnost (mimo rámec nařízení vlády) 

v působnosti odboru kontroly, 2 předána k prošetření jiným útvarům MSp, 

- ostatních 83 podání označeno jako SPAM. 

 

Rok 2018 

- přijatá oznámení celkem – 130, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 1, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

0, 

- z celkového počtu podání bylo 1 prošetřeno jako stížnost (mimo rámec nařízení vlády) 

v působnosti odboru kontroly, 2 předána k prošetření jiným útvarům MSp, 

- ostatních 126 podání označeno jako SPAM, 

- žádné z doručených podání nepotvrdilo důvodné podezření z protiprávního jednání 

státních zaměstnanců MSp. 

 

Rok 2019 

- přijatá oznámení celkem – 76, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 



3 

 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 0, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

1, 

- z celkového počtu podání bylo 1 prošetřeno ve výlučné působnosti prošetřovatele, kdy 

se oznámené podezření nepotvrdilo,  

- 1 podání šetřeno jako stížnost (mimo rámec nařízení vlády) v působnosti odboru 

kontroly MSp, 3 předána k prošetření jiným útvarům MSp,  

- 71 podání označeno jako SPAM,  

- žádné z doručených podání nepotvrdilo důvodné podezření z protiprávního jednání 

státních zaměstnanců MSp. 

 

Rok 2020 

- přijatá oznámení celkem – 95, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 0, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

1, 

- z celkového počtu podání bylo 1 prošetřeno ve výlučné působnosti prošetřovatele, kdy 

se oznámené podezření nepotvrdilo, 

- 4 podání byla šetřena jako stížnosti (mimo rámec nařízení vlády) v působnosti jiných 

útvarů MSp,  

- 90 podání označeno jako SPAM,  

- žádné z doručených podání nepotvrdilo důvodné podezření z protiprávního jednání 

státních zaměstnanců MSp. 

 

Rok 2021 

- přijatá oznámení celkem – 43, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 0, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

0, 

- z celkového počtu podání bylo 1 duplicitně oznamovatelem zasláno i Policii ČR jako 

trestní oznámení, proto nebylo ze strany prošetřovatele prošetřováno. Kuriózně 1 

podání (schránkou) představovaly osobní doklady, platební a kreditní karty cizího 

státního příslušníka žijícího v ČR; bylo předáno Policii ČR, 

- 3 podání byla šetřena jako stížnosti (mimo rámec nařízení vlády) v působnosti jiných 

útvarů MSp, 

- 33 podání označeno jako SPAM, 

- žádné z doručených podání nepotvrdilo důvodné podezření z protiprávního jednání 

státních zaměstnanců MSp. 

 

Rok 2022 

- přijatá oznámení celkem – 63, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 0, 



4 

 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

1, 

- z celkového počtu podání bylo 1 šetřeno jako podnět protiprávního jednání 

představených a následně pro podezření z úniku interních informací od jejich 

podřízeného státního zaměstnance, 

- 23 podání byla mimo kompetence MSp (většinou zasláno v kopiích na vědomí)  

na procesní a rozhodovací činnost soudů, státních zastupitelství a Policie ČR (někdy  

i zmatečné a bez obsahu), 

- 39 podání označeno jako SPAM, 

- žádné z doručených podání nepotvrdilo důvodné podezření z protiprávního jednání 

státních zaměstnanců MSp. 

 

Rok 2023 

- přijatá oznámení celkem – 77, 

- k prošetření jinému prošetřovateli předáno – 0, 

- státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno – 2, 

- správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno – 0, 

- prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření – 

1/1, 

- z celkového počtu podání bylo 1 šetřeno jako podnět protiprávního jednání 

představených, 

- 12 podání bylo mimo působnost MSp (většinou zasláno v kopiích na vědomí) na 

procesní a rozhodovací činnost soudů, státních zastupitelství a Policie ČR (někdy  

i zmatečné a bez obsahu), 

- 62 podání označeno jako SPAM, 

- žádné z doručených podání nepotvrdilo důvodné podezření z protiprávního jednání 

státních zaměstnanců MSp. 

 

 

Ad 2): V období od 1. 8. 2023 do 7. 4. 2024 obdrželo Ministerstvo spravedlnosti 

prostřednictvím vnitřního (interního) oznamovacího systému podle zákona č. 171/2023 Sb.,  

o ochraně oznamovatelů, celkem 1 oznámení na podezření ze spáchání protiprávního jednání. 

 

Ad 3): V období od 1. 8. 2023 do 7. 4. 2024 obdrželo Ministerstvo spravedlnosti 

prostřednictvím vnějšího (externího) oznamovacího systému podle zákona č. 171/2023 Sb.,  

o ochraně oznamovatelů, celkem 126 oznámení na podezření ze spáchání protiprávního 

jednání. 

 

Ad 4): V období od 1. 8. 2023 do 14. 3. 2024 shledalo Ministerstvo spravedlnosti v rámci 

kontrolní působnosti dle § 22 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, naplnění 

skutkové podstaty celkem u 0 přestupků. 

 

 

 

 



5 

 

Bližší informace k dotazované problematice jsou k dispozici ve „Výroční zprávě o činnosti 

Ministerstva spravedlnosti na úseku ochrany oznamovatelů v roce 2023“, dostupné pod 

následujícím odkazem:  

https://oznamovatel.justice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Vyrocni-zprava-o-cinnosti-

Ministerstva-spravedlnosti-na-useku-ochrany-oznamovatelu-v-roce-2023.pdf. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 

https://oznamovatel.justice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Vyrocni-zprava-o-cinnosti-Ministerstva-spravedlnosti-na-useku-ochrany-oznamovatelu-v-roce-2023.pdf
https://oznamovatel.justice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Vyrocni-zprava-o-cinnosti-Ministerstva-spravedlnosti-na-useku-ochrany-oznamovatelu-v-roce-2023.pdf

